
Černíč
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.127870N, 15.459329E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 128 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.cernic.cz

Okolí a příroda Černíč
Obec Černíč leží v mírně zvlněné krajině, v krásném přírodním prostředí  Českomoravské
vysočiny. Zemědělský ráz obce je dán polohou obce v  obdělávané zemědělské krajině. Vodní toky
jsou zastoupeny potokem  Myslůvka, protékajícím pod místní částí Myslůvka a vlévající se do 
Černíčského rybníka, která je součástí Moravské Dyje, která protéká  územím obce od
severovýchodu k jihozápadu.
Pravděpodobně v 16. století byl v obci zbudován rybník o výměře 21 ha, dříve přírodní rezervace s
hojným výskytem leknínu bělostného, dnes přírodní památka a ráj rybářů.
Mezi Radkovem a Dačicemi zůstaly doposud zachovány krásné meandry řeky Dyje.
Celá lokalita je značně zamokřená s rašelinnými loukami.
Na břehu Moravské Dyje, v lese pod Černíčí, zasluhuje pozornost podivuhodný terénní útvar,
připomínající hrobky starověkých králů. Podle místní tradice se jedná o hrob húnského krále Attily,
zvaného Bič Boží (+453). Ten podle legend zemřel při cestě z válečného tažení kdesi na
Vysočině a pohřben byl v mohyle, vystavěné při soutoku dvou řek, možná tedy Dyje a Myslůvky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7676/cernic/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:48:28


